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EB FLASH 344 - Water -  BG
D1

D2

1
2

Q1a

1
2
3
4
5

Q2

1 Проблеми с качеството на 
водата (ПРОЧЕТЕТЕ 
САМО АКО Е 
НЕОБХОДИМО: 
"Проблеми с качеството на 
водата” може да означава, 
че водата е замърсена или 
че екосистемите са 
засегнати от твърде много 
физически съоръжения 
като язовири, канали и 
подобни)

1

Сравните
лно 

сериозен 
проблем

Не много 
сериозен 
проблем

Изобщо 
не е 

сериозен 
проблем

Не знам / 
Без 

отговор

4 5

Напълно неинформиран/а
Не знам/Без отговор

FL261 Q1

ПИТАЙТЕ ВСИЧКИ

2 3

Смятате ли, че следното е много сериозен проблем, сравнително сериозен проблем, не 
много сериозен проблем или изобщо не е сериозен проблем в България?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Много 
сериозен 
проблем

ПИТАЙТЕ ВСИЧКИ

Доколко информиран/a се чувствате за проблемите с подпочвените води, езерата, 
реките и водите край бреговете на България?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Много добре информиран/а
Добре информиран/а
Не много добре информиран/а

На колко години сте?

(ЗАПИШЕТЕ - АКО "ОТКАЗ" КОДИРАЙТЕ '99')

Пол

Мъж
Жена
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2
3

Q3a

1
2
3
4

Q4

1

2

3

4

5
6

FL261 Q5 TREND MODIFIED

Q5: СМЕНЯЙТЕ ПОСЛЕДОВАТЕЛНОСТТА НА КОДОВЕ 1 ДО 7

Корабоплаването - 
пристанища, канали, 
разливи

1 2 3
2 3

4 5

4 5

4 5
4 5

Производството на 
електроенергия - енергия 
от водни централи, водно 
охлаждане

1 2 3

Туризмът 1

Пестицидите и 
изкуствените торове в 
селското стопанство

1 2 3

Прекомерното 
потребление на вода в 
селското стопанство

1 2 3 4 5

Средно 
въздейств

ие

Малко 
въздейств

ие

Изобщо 
не оказва 
въздейств

ие

Не знам / 
Без 

отговор

4 5

FL 261 Q4 TREND MODIFIED

ПИТАЙТЕ ВСИЧКИ

2 3

Според Вас, какво въздействие има всяко от следните върху състоянието (количеството 
и качеството) на водите в България? Дали оказва голямо въздействие, средно 
въздействие, малко въздействие или изобщо не оказва въздействие?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Голямо 
въздейств

ие

Потреблението на вода в 
домакинствата и техните 
отпадни води

1

Смятате ли, че през последните 10 години качеството на подземните води, реките, 
езерата и водите край бреговете на България…?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Се е подобрило
Останало е същото
Влошило се е
Не знам/Без отговор

4 5

NEW BASED ON FL261 Q2

Суша / прекалено голямо 
потребление на вода

1 2 3
Наводнения 1 2 3 4 5
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Q5

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

Q6

1,

2,

3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

Q7

1

2
3
4

Да, на всяка цена
Да, но с мерки за компенсиране на възможни негативни социални 
последици
Не
Не знам/Без отговор

NEW

Друго (НЕ ЧЕТЕТЕ)
Не сте направили нищо (НЕ ЧЕТЕТЕ)
Не знам/Без отговор

NEW BASED ON FL261 Q8

Съгласен/сна ли сте или не, че всички потребители на вода трябва да бъдат таксувани 
за обема вода, който използват?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Намалили сте количеството вода, която ползвате (не оставяте водата 
да тече; взимате душ, вместо вана; инсталирали сте уреди за пестене 
на вода и пр.)
Използвате безвредни за околната среда домакински 
химикали/препарати 
Избягвате ползването на пестициди и изкуствени торове в градината 
си
Събирате дъждовна вода
Избирате биологични земеделски продукти
Рециклирате остатъците от мазнини в домакинството, неизползваните 
лекарства, неизползваните домакински химикали, бои, разтворители, 
батерии

Този въпрос не ме интересува (НЕ ЧЕТЕТЕ)
Не знам/Без отговор

FL261 Q6

Q6: СМЕНЯЙТЕ ПОСЛЕДОВАТЕЛНОСТТА НА КОДОВЕ 1 ДО 6

Съществуват различни начини да се намалят проблемите с водите и да се подобри 
ефективността на използване на водата. За да намалеят тези проблеми, Вие правили 
ли сте някое от следните неща през последните две години?

(ПРОЧЕТЕТЕ-ВЪЗМОЖЕН Е ПОВЕЧЕ ОТ ЕДИН ОТГОВОР)

Недостигът на вода
Наводненията 
Промените във водните екосистеми
Язовири, канали и други физически промени
Промяна в климата
Друго (НЕ ЧЕТЕТЕ)

Ще Ви прочета списък със заплахи. Кои, според Вас, са основните заплахи за водната 
среда в България?

(ПРОЧЕТЕТЕ-ВЪЗМОЖЕН Е ПОВЕЧЕ ОТ ЕДИН ОТГОВОР)

Растежът на водорасли
Химическото замърсяване
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Q8

1
2
3
4
5

Q9

1
2
3
4

Q10

1,
2,

3,

4,

5,
6,

7,
8,
9,Нито едно (НЕ ЧЕТЕТЕ)

Осигуряване на повече информация за последиците за околната среда 
от потреблението на вода
Осигуряване на по-големи финансови стимули (например данъчни 
облекчения, субсидии) за ефективното използване на водата

Осигуряване на по-добро прилагане на съществуващото 
законодателство, свързано с водите
Въвеждане на по-строго законодателство, свързано с водите
Увеличаване на данъчното облагане за дейности, които вредят на 
водите
Друго (НЕ ЧЕТЕТЕ)

NEW

Q10: СМЕНЯЙТЕ ПОСЛЕДОВАТЕЛНОСТТА НА КОДОВЕ 1 ДО 7

Според Вас, кои от изброените са най-ефективните начини за справянето с водните 
проблеми?

(ПРОЧЕТЕТЕ-ВЪЗМОЖЕН Е ПОВЕЧЕ ОТ ЕДИН ОТГОВОР)

Прилагане на справедлива ценова политика
Въвеждане на по-тежки глоби за нарушителите

4
Производителите на енергия 1 2 3 4
Индустрията 1 2 3

4
Земеделието 1 2 3 4
Домакинствата 1 2 3

NEW

Според Вас, дали всеки от следните потребители понястоящем прави твърде много, 
прави колкото трябва или не прави достатъчно за ефективното използване на водата в 
България?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Прави 
твърде 
много

Прави 
колкото 
трябва

Не прави 
достатъчн

о

Не знам / 
Без 

отговор

(САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Напълно съгласен/сна
Склонен/нна съм да се съглася
Склонен/нна съм да не се съглася
Изобщо не съм съгласен/сна
Не знам/Без отговор

Дали сте напълно съгласен/сна, склонен/нна сте да се съгласите, склонен/нна сте да не 
се съгласите или изобщо не сте съгласен/сна със следното твърдение: Цената за 
потребление на вода трябва да отразява влиянието върху околната среда, тоест 
водата трябва да бъде по-скъпа, ако потреблението й има по-голямо влияние върху 
околната среда.
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10,

Q11

1

2
3
4
5

Q12

1
2
3

Q13

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,Нито едно (НЕ ЧЕТЕТЕ)

Модификацията на реките
Наводненията
Недостигът на вода и сушата
Съвместно управление на земеползването и водите
Социално-икономически ползи, свързани със защитата на водния 
ресурс
Друго (НЕ ЧЕТЕТЕ)

Q13: СМЕНЯЙТЕ ПОСЛЕДОВАТЕЛНОСТТА НА КОДОВЕ 1 ДО 8 - ВЪЗМОЖНИ СА ТРИ 
ОТГОВОРА

Какъв, според Вас, трябва да бъде основният фокус на тази нова стратегия?

(ПРОЧЕТЕТЕ - ВЪЗМОЖНИ СА МАКСИМУМ 3 ОТГОВОРА)

Прекомерното потребление на вода
Замърсяването от земеделието
Водното замърсяване от индустрията

ЕС анализира настоящата политика на Съюза за водите, с идеята да публикува нова 
стратегия - Проект за опазване на европейските водни ресурси - в края на 2012г. Знаете 
ли за това?

(САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Да
Не
Не знам/Без отговор

NEW

Да, но бихте искали да можете да изразите своята гледна точка по 
подобни мерки
Да, но не искате да изразявате своята гледна точка по подобни мерки

Не, настоящите мерки са достатъчни
Не, това не е в компетенцията на ЕС
Не знам/Без отговор

NEW

Не знам/Без отговор

NEW BASED ON FL261 Q8

ПРОЧЕТЕТЕ: Повечето европейци живеят в речни басейни, които пресичат границите 
на страните-членки, както и съседни държави и земи, и потреблението на вода в една 
държава има последици върху състоянието на водите в други държави. Това е една от 
причините, поради които на ниво ЕС са разработени политика и законодателство за 
справяне с водните проблеми.

Мислите ли, че ЕС трябва да предложи допълнителни мерки за справяне с водните 
проблеми в Европа?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)
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11,

Q14

1
2
3

Q15

1

2

3
4
5

Q16

1

2

3
4
5

Не
Не знам/Без отговор

NEW

На някои места негодната за пиене вода (като дъждовна или отпадъчна вода) се 
събира или използва повторно за измиване на тоалетни, за градинарство и напояване. 
Мислите ли, че повторното използване на негодна за пиене вода трябва да бъде по-
широко разпространено, при условие, че по-ниското качество на водата не засяга 
здравето на хората?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Да, на всяка цена
Да, но само ако няма допълнителни разходи за потребителя

Да, но само ако допълнителните разходи са ограничени до еднократна 
инвестиция

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Да, и Вашата гледна точка беше задоволително отразена в 
окончателния план
Да, но Вашата гледна точка не беше задоволително отразена в 
окончателния план
Не, но бихте искал/а да участвате в обсъждането на следващата 
ревизия на плана през 2014 г.
Не, и не Ви интересува
Не знам/Без отговор

Да
Не
Не знам/Без отговор

NEW

ЗАДАЙТЕ Q15 АКО "ЧУВАЛ/А Е ЗА ПЛАНОВЕТЕ ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА РЕЧНИТЕ 
БАСЕЙНИ", КОД 1 НА Q14 - ОСТАНАЛИТЕ ПРЕМИНАВАТ НА Q16

Взехте ли участие в организирано от българските власти обсъждане на Плана за 
управление на речните басейни, засягащ района, където живеете?

Не знам/Без отговор

NEW

ПРОЧЕТЕТЕ: Европейският съюз поиска от страните-членки да подготвят до 2009 г. 
планове за управление на водните ресурси, наречени Планове за управление на 
речните басейни, за да се постигне добро качество на водите до 2015 г. Също така, 
беше изискано страните-членки да се консултират с обществото в този процес.

Чувал/а ли сте за Плановете за управление на речните басейни?

(САМО ЕДИН ОТГОВОР)
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Q17

1

2
3
4

D4

D5a

1
2
3
4
5

D5b

1
2
3
4
5

ЗАДАЙТЕ D5c АКО НАЕТ СЛУЖИТЕЛ, КОД 2 НА D5a

Фермер, горски работник, рибар
Собственик на магазин, занаятчия
Специалист (адвокат, лекар, счетоводител, архитект, ...)
Управител на фирма
Друго/отказ (НЕ ЧЕТЕТЕ)

FL341 D5b

Без професионална заетост
Отказ (НЕ ПРОЧИТАЙТЕ)

FL341 D5a

ЗАДАЙТЕ D5b АКО САМОНАЕТ, КОД 1 НА D5a

Дали Вие сте…?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

FL341 D4

Като имате предвид Вашето основно занятие, дали сте самонает/а; нает/а служител/ка; 
нает/а работник/чка, занимаващ/а се с физически труд или понастоящем сте без 
професионална заетост?

(САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Самонает/а
Нает/а служител/ка
Нает/а работник/чка, занимаващ/а се с физически труд

Минерална вода в пластмасови бутилки, стъклени или други 
рециклируеми бутилки
И двете (НЕ ЧЕТЕТЕ)
Не знам/Без отговор

NEW

На колко години бяхте, когато завършихте най-високата степен на Вашето образование -
редовно обучение (без да включвате допълнителни курсове за обучение или 
квалификация)?

(ИНТ.: АКО "ВСЕ ОЩЕ УЧИ", КОДИРАЙТЕ ‘00’ - АКО "БЕЗ ОБРАЗОВАНИЕ" 
КОДИРАЙТЕ '01' - АКО "ОТКАЗ" КОДИРАЙТЕ '98' - АКО "НЕ ЗНАМ" КОДИРАЙТЕ '99')

NEW

Какъв вид вода пиете обикновено?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Чешмяна вода
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D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

Пенсионер
Търсещ работа
Друго/отказ (НЕ ЧЕТЕТЕ)

FL341 D5b

ЗАДАЙТЕ D5e АКО БЕЗ ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЙНОСТ, КОД 4 НА D5a

Дали Вие сте…?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Грижа се за дома
Учащ/студент (редовно обучение)

Дали Вие сте…?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Началник/бригадир (ръководител на екип, ...)
Работник, занимаващ се с физически труд
Неквалифициран работник, занимаващ се с физически труд
Друго/отказ (НЕ ЧЕТЕТЕ)

Държавен служител
Служител в офис
Друг нает служител (продавач, медицинска сестра, …)
Друго/отказ (НЕ ЧЕТЕТЕ)

FL341 D5c

ЗАДАЙТЕ D5d АКО РАБОТНИК, ЗАНИМАВАЩ СЕ С ФИЗИЧЕСКИ ТРУД, КОД 3 НА D5a

Дали Вие сте…?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Специалист (лекар, адвокат, счетоводител, архитект, ...)

Главен мениджър, директор или друг висш управленски кадър
Ръководител на средно равнище

В коя област живеете?

(ПРОЧЕТЕТЕ АКО Е НЕОБХОДИМО - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

А дали живеете в .......?

(ПРОЧЕТЕТЕ - САМО ЕДИН ОТГОВОР)

Селски район или село
Малък или среден град
Голям град
НЕ ЗНАМ (НЕ ЧЕТЕТЕ)
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D18

1
2

D20

1
2

D22

FL341 D5e

Колко души на възраст 15 и повече години живеят във Вашето домакинство, с Вас 
включително?

(ЗАПИШЕТЕ - АКО "НЕ ЗНАМ" КОДИРАЙТЕ '98' - АКО "ОТКАЗ" КОДИРАЙТЕ '99')

Имате ли мобилен телефон? 

(НЕ ЧЕТЕТЕ)

Да
Не

Брой на хората на 15 или повече години в домакинството

Имате ли стационарен телефон ? 

(НЕ ЧЕТЕТЕ)

Да
Не
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